
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 99 del  31/08/2021

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO  SCOLASTICO  2021/2022  E  SERVIZIO  PASTI  A  DOMICILIO  DEL  SAD 
COMUNALE DAL 01/09/2021

L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di agosto alle ore 12:45 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 19 del 27/02/2021 con oggetto “Definizione tariffe servizi a 
domanda individuale. Anno 2021” che ha definito le tariffe del servizio di refezione scolastica, per 
l’anno scolastico 2021/2022,  stabilendo che la quota di  contribuzione venga determinata in base 
all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) del nucleo familiare anagrafico del 
richiedente ed ha previsto che il  costo massimo del  pasto,  per  la  fascia ISEE da €  22.000,00 e 
superiori, sia di € 5,20 IVA compresa;

Dato  atto  che  la  stessa  suddetta  deliberazione  di  G.C.  n.  19/2021  stabilisce  che  la  quota  di 
contribuzione  del  pasto  per  il  servizio  pasti  a  domicilio  del  SAD  venga  determinata  in  base 
all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) ed ha stabilito che il costo massimo 
del pasto, per la fascia ISEE a partire da € 20.000,01 e oltre, sia di € 5,50 IVA compresa;

Vista la determinazione della Responsabile del Settore Servizi Scolastici n. 468 del 26/08/2021 con 
oggetto “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per utenti scuole dell’infanzia, 
primaria, asilo nido, sad comunale e centro ricreativo estivo - Periodo 01.09.2021 – 31.08.2026 - CIG 
8794262694: Aggiudicazione alla cooperativa italiana di ristorazione s.c. – Cir food s.c. con sede in 
Reggio Emilia” che aggiudica la gara in argomento alla ditta CIR FOOD di Reggio Emila che offre 
sul prezzo unitario del pasto di € 5,00 IVA esclusa, posto a base di gara, un ribasso pari al 6%, 
offrendo così il costo unitario del pasto ad € 4,70 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto di ridefinire, come dettagliato nell’allegato al presente atto, le tariffe del servizio di 
refezione scolastica, per l’anno scolastico 2021/2022, e del servizio pasti a domicilio del SAD dal 
01/09/2021, applicando un ribasso pari al 6%, alle tariffe di cui alla suddetta Deliberazione di G.C. n. 
19 del 27/02/2021;

Visti i parere espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000

                                                               
D E L I B E R A

1. Di adeguare, per le motivazioni esposte in parte narrativa e come dettagliato nell’allegato al 
presente atto, le tariffe del servizio di refezione scolastica, per l’anno scolastico 2021/2022, e 
del servizio pasti a domicilio del SAD dal 01/09/2021, applicando un ribasso pari al 6%, alle 
tariffe di cui alla precedente Deliberazione di G.C. n. 19 del 27/02/; 

2. Di  demandare  alla  Responsabile  l'emanazione  di  tutti  gli  atti  conseguenti  alla  presente 
deliberazione. 



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


